
1645 Bilag til beretn. fra udv. ang. lovf. om almindelig omsætningsafgift. 1646 

Underbilag til bilag 56. 

MINISTERIET FOR OFFENTLIGE ARBEJDER . 

Generaldirektoratet for post- og telegraf- 
væsenet har den 10. september d. å. tilskre- 
vet Provinshandelskammeret, som hoslagte 
genpart, udviser. 

Det fremgår af generaldirektoratets svar, 
at postgirosystemet kan anvendes på føl- 
gende 3 måder ved indbetaling af en evt. 
merværdiafgift, til toldvæsenet: 

l .  Ved indbetaling af beløbet til et post- 
hus eller et landpostbud og'påfølgende kre- 
ditering på toldvæsenets postkonto (indbe- 
talingskort). 

2. Ved indsendelse til postgirokontoret af 
en af den betalende udfærdiget anmodning 
om beløbets overførsel fra hans  til toldvæ- 
senets postkonto (girokort). 

3. Ved indsendelse til postgirokontoret af 
det fra toldvæsenet modtagne indbetalings- 
kort med anmodning om, at beløbet må 
blive overført fra indsendèrens til toldvæ- 
senets postkonto (girering med brug af ind- 
betalingskort). 

Anvendes fremgangsmåden under l., er 
ekspeditionstiden i postgirokontoret , uden 
betydning for betalingsfristens overholdelse, 
idet det er tidspunktet for indbetalingen til 
posthuset eller til et landpostbud, der er 
afgørende. 

Anvendes den under 2. anførte fremgangs- 
måde, er det datoen for gireringén, der er 
afgørende for,. om betalingen er sket retti- 
digt. Denne dato anføres af postgirokontoret 
på girokortets kvitteringskupon. Bortset fra 
lørdag, hvor - postgirokontoret: er lukket; 
gireres, beløb efter alle girokort, der an- 
kommer til. postgirokontoret senest kl. 9 på 
en hverdag, straks på ankomstdagen. Der 
vil således ikke tidsmæssigt være noget at 
vinde ved de af Provinshandelskammeret 
foreslåede 홢passende rationaliseringsbestræ- 
belser". 

Kun hvis betalingen ønskes foretaget ved 
girering på den under 3. anførte, fremgangs- 
måde, er der tale om en ekspeditionstid, 

som 홢 såfremt indsenderen ikke er op- 
mærksom på de i postgirobogen bekendt- 
gjorte særlige ekspeditionsregler for disse 
forsendelser 홢 kan give anledning til mis- 
forståelser hos den betalende med hensyn 
til, hyornår indsendelsen af indbetalings- 
kortet med anmodning om, beløbets girering 
skal finde sted, for at betaling kan ske ret- 
tidigt. Overførslen til toldvæsenets post- 
konto finder sted på den første hverdag 
efter ankomsten til postgirokontoret, idet 
der også her må tages hensyn til lørdags- 
lukningen, ligesom indbetalingskortet skal 
foreligge senest kl. 9 på ankomstdagen. Ved 
bedømmelsen af ekspeditionstiden for denne 
specielle form for girering, der i sin tid blev 
indført som en særlig service for kontoha- 
verne, må det tages i betragtning, at den 
indsendte blanket ikke er fremstillet med 
girering for øje, men indrettet til brug ved 
indbetaling til et posthus eller et landpost- 
bud. Den kan derfor ikke indgå i den al- 
mindelige, maskinelle behandling sammen 
med de egentlige girokort, men må under- 
kastes en tidkrævende særbehandling, som 
bevirker, at man ikke kan stille en hurti- 
gere ekspedition af disse gireringsanmod- 
ninger i udsigt. ; 

Toldvæsenet insisterer imidlertid ikke på; 
at , der ved, betaling af afgifter skal benyttes 
de udsendte indbetalingskort. Betalingen kan 
lige så vel ske ved brug af et af den beta- 
lendes egne girokort, der er genstand for en 
hurtigere ekspedition i postgirokontoret. I 
øvrigt er det over for generaldirektoratet af 
departementet for told- og forbrugsafgifter 
oplyst, at reglerne for indbetalingen af en 
merværdiafgift agtes fastsat således, at beta- 
lingen anses for at være sket, når det indsend- 
te indbetalingskort er modtaget af postgiro- 
kontoret. Ekspeditionstiden i postgirokonto- 
ret vil i så fald også for den under 3. anførte 
fremgangsmåde være uden betydning for 
spørgsmålet om,, hvorvidt en betaling anses 
for rettidig foretaget. 


